meliputi, kelahiran, riwayat pendidikan, karya-karyanya, kitab Ihya‟

Ulumuddin dan wafatnya Imam Al-Ghazali, selama berkiprah dalam dunia

pendidikan.

a. Kelahiran Imam Al-Ghazali

Nama lengkap Imam Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad

ibn Muhammad al-Ghazali. Beliau lahir pada tahun 450 H/1058 M di kota

Thus, Khurasan, yang terletak di sebelah timur laut Persia. Al-Ghazali

terlahir dari keluarga yang sangat miskin dan buruh kasar. Ayahnya

seorang tukang tenun. Keterampilannya menenun kain wol. Menenun kain

wol merupakan kerajinan tangan yang dilakukan secara turun-temurun.
43

yang waku itu merupakan pusat pendidikan yang terpandang yang di

pimpin oleh Imam Haramain.

5) Saat usianya 28 tahun di Bagdat Al-Gahazali diangkat menjadi rektor

di Madrasah Nizamiyah tahun 484 H/1091 M.

c. Karya-karya Imam Al-Ghazali

Al-Ghazali adalah salah seorang ulama dan pemikir dalam dunia

Islam yang sangat produktif dalam menulis. Dalam masa hidupnya, baik

ketika menjadi pembesar negara di Mu‟askar maupun ketika sebagai

profesor di Bagdad, baik sewaktu skeptis di Naisabur maupun setelah

belajar agama di kota Thus, kemudian meneruskan di kota Jurjan, dan

akhirnya di Naisabur pada Imam Juwaini sampai yang terakhir ini wafat

pada tahun 478 H/1085 M.
49

Proses wafat Imam Al-Ghazali yang tenang, damai, dan indah

mencerminkan kualitas keimanan dan kehambaannya selama hidup.

Kepergiannya ditangisi oleh para ulama, para santrinya, dan jutaan umat

Islam di berbagai dunia. Selama hidupnya, Al-Ghazali mengabdikan